МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15 Февраля 2023 года  № 239-пу
г. Ставрополь

06  утверждении схемы проведения государственной итоговой
аттестации по об!разовательным программам основного общего образования
по иностранным языкам в форме основного государственного экзамена в
Ставропольском крае в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой ат­
тестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федера­
ции и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07 ноября 2018 года № 189/1513, решением государственной экзаменацион­
ной комиссии Ставропольского края по проведению государственной итого­
вой аттестации по образовательным программам основного общего образо­
вания в Ставропольском крае в 2023 году от 03 февраля 2023 года (прото­
кол № 2) и в целях организованного проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
по иностранным языкам в Ставропольском крае в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (далее -
ГИА-9) по иностранным языкам в форме основного государственного экза­
мена (далее -  ОГЭ) в соответствии со схемой проведения ОГЭ:

в основные дни проведения экзаменов -  проведение письменной ча­
сти экзамена в один день, устной части (раздел «Говорение») -  в другой
день, предусмотренный расписанием;

в резервные дни -  проведение устной части и письменной части (раз­
дел «Говорение») в один из дней, предусмотренных расписанием.

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь­
ского края (Лобанковой А.Е., Еремина Н.А.) довести настоящий приказ до
сведения руководителей органов управления образованием муниципальных
округов и городских округов Ставропольского края.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных округов и городских округов Ставрополь­
ского края:

3.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей образова­
тельных организаций.

3.2. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающи­
мися образовательных организаций и их родителями (законными представи­
телями) о схеме проведения ГИА-9 по иностранным языкам в форме ОГЭ в
Ставропольском крае в 2023 году.

3.3. Обеспечить проведение ОГЭ по иностранным языкам в соответ­
ствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по об­
разовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федераль­
ной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года
№ 189/1513.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чубову О.Н.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.М. Лукиди